
 Okénko do zahraničí 8.4.2019 

Tak už i rakouská nejvyšší soutěž hlásí dohráno a my můžeme gratulovat celkem sedmi 

medailistům! Po napínavém konci soutěže si zlatou medaili na krk nakonec pověsily sestry 

Hana Martinkevič a Dana Wiedermannová, stříbrnou medaili Eva Wendl a bronzovou Renáta 

Babická. Stejně jako loni si v mužské soutěži pro stříbro došli Michal Kratochvíl a Jirka Veselý. 

Bronzovou medaili získal Milan Blecha, který se v posledním utkání blýskl skvělým výkonem. 

Nižší soutěže mají ještě jedno až dvě kola před sebou. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

SK FWT- Composites NK 3314 2:6 3435 BBSV Wien 

Schweizer Julia 524 1:3 598 Martinkevič Dana 

Wendl Eva 521 1:3 550 Vsetecka Lisa 

Lengauer Monika 574 0:4 641 Wiedermannová Hana 

 

Šlágrem posledního kola byl určitě tento zápas mezi prvním a druhým celkem o titul mistryň Rakouska. 

Hráčky BBSV do toho šláply hned od začátku. Dana už po první dráze vyhrávala o 48 kuželek (113:161). 

Po šedesáti hodech měla Dana na kontě 314 kuželek. Ani třetí dráhu Dana neprohrála a bod pro družstvo 

měla v kapse. Soupeřka ji překonala až na dráze poslední a to o jednu kuželku. Eva si vybrala slabší 

chvilku v nevhodnou dobu a výkon 521 na Lisu Vsetecku nestačil. Po první rundě vedlo BBSV 2:0 o 

103 kuželek. Ve druhé dvojici si týmy rozdělili po jednom bodu, ale BBSV ještě navýšilo svůj náskok. 

V poslední rundě nastoupila, nejlepší hráčka ligy, Eva Sajko a snažila se zachránit situaci. Po první 

šedesátce měla nahráno 327 kuželek. Vedle na drahách ale ještě lepší výkon předváděla Hana a po 

šedesáti hodech svou soupeřku porážela 2:0 (334:285). Sajko v druhé polovině polevila a nakonec 

dosáhla výsledku 606 poražených kuželek. Jednalo se o její devátou šestistovku v sezóně. Hana ve druhé 

polovině hry nahrála 307 kuželek a v posledním utkání sezóny dosáhla svého nejlepšího výsledku. 

BBSV Wien obhájilo mistrovský titul i v této sezóně. Eva Wendl se tímto zápasem loučila nejen se 

sezónou ale i s angažmá v Neunkirchenu, a to více než po dvaceti letech. 

BSV Voith St. Pölten 3300 2:6 3304 KSV Wien 

Hauer Dominique 573 2:2 574 Procházková Pavlína 

Babická Renáta/Ebner Jessica 526 1:3 528 Stradner Nicole 

 

Na celkové umístění St.Pöltenu ani KSV Wien neměl budoucí výsledek tohoto utkání žádný vliv, pozici 

v tabulce se již nedalo změnit. Utkání bylo velmi vyrovnané a nakonec o pouhé čtyři kuželky zvítězili 

hosté. První rundu ovládli domácí a brali oba body. Pavlína nastoupila ve druhé dvojici, kde musela 

bojovat až do úplného konce a to je jí vyplatilo. V druhé polovině hry nahrála 305 kuželek a získala bod 

pro družstvo. V zápise se objevuje i jméno Renáty. Hned od začátku hry za ni však nastoupila Ebner. 

Renáta s týmem však odehrála 12 utkání a má velkou zásluhu na zisku bronzové medaile. V porovnání 

s minulou sezónou obě družstva s českými hráčkami vylepšily své pozice. St. Pölten z 5. místa na 3. a 

KSV Wien ze 7. na 6.  

 



 Okénko do zahraničí 8.4.2019 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3112 2:6 3153 SPG SKH/Post SV 1036 

Pavlíková Denisa 503 1:3 548 Vilov Renata 

 

Ani Steyr nemohl svou pozici v tabulce změnit a Denisa tak svou premiéru v rakouské Superlize končí 

na sedmé příčce. Denise se v tomto utkání povedla nejvíce druhá dráha 144, na které však o kuželku 

prohrála. 

 

Konečná tabulka:  

 

BBSV Wien 18 254,5:177,5 31 

 

SK FWT-Composites NK 18 248,5:183,5 30 

 

BSV Voith St. Pölten 18 236:196 26 

6 KSV Wien 18 216:216 16 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 18 188:244 12 

 

1. Bundesliga ženy 

KSK Kremstalerhof 2996 6:2 2810 KSV Wien II 

Riederer Judith 507 4:0 478 Hanušová Lenka 

 

Lenka sice prohrála všechny dráhy, ale ve druhé polovině hry byla vyrovnanou soupeřkou. V posledním 

kole si KSV Wien II zahraje s vítězkami 1. Bundesligy ESV Leoben. 

KSK Austria Krems 3135 6:2 2969 SKC Leithaprodersdorf 

Šebestová Vendula 569 4:0 479 Pawelzyk Grit 
 

Krems porazil své soupeřky vysoko o 166 kuželek. Vendula se stabilním výkonem kolem 140 kuželek 

stala nejlepší hráčkou utkání. V posledním kole se Krems utká s Ritzingem a má velkou šanci udržet 

třetí místo.  

Tabulka:  

1 ESV Leoben 20 302,5:177,5 33 

2 SK FWT-Composites NK II  20 283:197 30 

3 KSK Austria Krems 21 256:248 26 

7 KSV Wien II 21 247:257 19 
1 kolo do konce 

 

 



 Okénko do zahraničí 8.4.2019 

Superliga muži 

SK FWT- Composites NK 3598 7:1 3471 KSK Union Orth/Donau 

Gremel Markus 561 3:1 569 Kratochvíl Michal 

Huber Lukas 652 3:1 594 Veselý Jiří 

 

Neunkirchen v tomto ročníku doma ani jednou neprohrál a jen dvakrát vyhrál „pouze“ 6:2. Michal 

zahajoval v první rundě utkání a začal výborně drahou 164. Druhou i třetí dráhu prohrál jen o kuželku a 

poslední dráhu Michal prohrál o dvě kuželky. Jeho soupeř tak s velkou dávkou štěstí získal bod pro 

družstvo. V poslední rundě proti sobě nastoupili dva nejsilnější hráči Superligy. Jirka vyhrál až poslední 

dráhu 171:154.  

BSV Voith St. Pölten 3508 6:2 3382 ESV Leoben 

Dejda Filip 607 4:0 555 Stocker Armin 

 

St. Pölten mistrovský titul ze sezóny 2017/2018 neobhájil. Po méně úspěšném podzimu se ale jarní část 

vydařila lépe a tým končí na celkovém čtvrtém místě. Filipovi se lépe podařila druhá polovina hry, když 

nahrál 322 kuželek. 

KSK Austria Krems 3516 7:1 3266 SKV Schlaining 

Sobčák Ondřej 598 3:1 536 Baumgartner Stefan 

Machala David 642 4:0 586 Waldhauser Daniel 

 

Austria Krems si k poslednímu utkání nadělila jeden z nejlepších domácích výkonů a poslední tým 

tabulky porazila o 250 kuželek. Ondra podal spolehlivý výkon a prohrál jen třetí dráhu. David si na 

konec sezóny nechal to nejlepší a stal se hvězdou utkání. Na třetí dráze porazil 172 kuželek. 

KSV Wien 3772 6:2 3596 SKC Sonnensee Ritzing 

Blecha Milan 681 3:1 574 Papp Bela 

 

Milan Blecha si parádním výkonem došel nejen k výhře, ale pomohl i k novému rekordu družstva. 

S novým družstvem Milan v tomto ročníku získal bronzovou medaili. V tomto utkání sahal Milan 

dokonce po výkonu atakujícím 700 kuželek, protože v polovině hry měl Milan nahráno 349 kuželek. 

Konečná tabulka: 

 

SK FWT-Composites NK 17 260,5:147,5 31 

 

KSK Union Orth/Donau 17 235,5:172,5 29 

 KSV Wien 17 213,5:194,5 22 

4 BSV Voith St. Pölten 17 199,5:208,5 19 

8 KSK Austria Krems 17 183:225 9 

 



 Okénko do zahraničí 8.4.2019 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3498 7:1 3409 Polizei SV Wels 

Weiss Roman 573 2:2 566 Wollanek Eduard 

Hrubý Petr 636 4:0 565 Dvořák Jiří 

 

Lambachu se poslední tři domácí utkání povedla a jedno kolo před koncem se vyšvihl na osmé místo, 

daleko od ohrožení baráží. Od začátku utkání měl Lambach navrch a získal oba body. Ve střední části 

hosté získali na svou stranu velké množství kuželek. Roman i přes výpadek na třetí dráze (119) nakonec 

získal důležitý bod. Před poslední rundou hosté vyhrávali o 15 kuželek. Poslední slovo ale měli domácí. 

Petr zahajoval i končil svou hru drahami přes 160 kuželek. Jiří se na poslední dráze také dostal přes 160 

kuželek, ale nakonec to nestačilo ani na jeden setový bod. 

 

Grün - Weiss - Micheldorf 3339 4,5:3,5 3332 KSK Sparkasse Jenbach 

Ecker Daniel 591 3:1 567 Klaus Michael 

 

Ačkoli měli hosté na začátku utkání převahu, nakonec se museli smířit s prohrou, a to o pouhých sedm 

kuželek. Michael vyhrál první dráhu o dvě kuželky a další dvě prohrál jen těsně. Rozhodující dráhu ale 

prohrál výrazněji (160:143). Jenbach jedno kolo před koncem ztratil možnost bojovat o třetí místo.  

KSK Kremstalerhof 3215 6:2 3156 ESV Leoben II 

Sysel Josef 566 3:1 498 Robitsch Michael 

 

I přes poněkud slabší výkon domácích spolehlivá výhra nad posledním týmem tabulky. Josef prohrál 

hned první dráhu o jednu kuželku. Od druhé dráhy ale body bral jen on a stal se nakonec nejlepším 

hráčem svého družstva. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3260 4:4 3332 SKC Koblach 

Petrů Pavel 568 3:1 547 Iles Stevan 

 

Hned na úvod utkání se domácí dostali do velké ztráty (-139) kterou už nedokázali do konce utkání 

smazat. Zbývající hráči domácích ale vyhráli, a tak se tým nakonec mohl radost alespoň z remízy. Pavel 

vyhrál první tři dráhy, ale tu poslední o 20 prohrál. Stal se nejlepším hráčem domácích. 

Tabulka:  

1 Grün-Weiss Micheldorf 21 288:216 35 

2 ESV Bludenz 21 249:255 29 

3 KSK Kegelkasino Hallein 21 271:233 27 

4 KSK Sparkasse Jenbach 21 282,5:221,5 24 

5 KSK Kremstalerhof 21 263:241 24 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 21 268:236 23 

8 SK Sparkasse Lambach 21 250:254 17 



 Okénko do zahraničí 8.4.2019 

9 Polizei SV Wels 21 225,5:278,5 17 

1 kolo do konce 

NÖ Landesliga 

KSV-Mistelbach 3195 6:2 2985 KSV Hainburg/Donau 

Hýbl Miloslav 538 4:0 427 Kotzian Robert 

 

Proti poslednímu týmu tabulky neměli domácí problém vyhrát o 210 kuželek. Přestože Miloslav 

předvedl svůj nejslabší domácí výkon vyhrál o 111. Mistelbach má do konce 3 utkání. 

KV Auersthal 3328 5:3 3262 SV OMV Gänserndorf 

Stloukal Miloš 602 4:0 546 Dolezal Stefan 

Souček Milan 595 4:0 523 Hlavaty Michael 

 

Auersthal je zase o krůček blíž k celkovému vítězství v NÖ Landeslize a drží si odstup dvou bodů nad 

druhým týmem Wacker Wr. Neustadt. V tomto utkání Miloš s Milanem opět zářili a byli nejlepšími 

hráči utkání. Miloš se k šestce na začátku došplhal poslední dráhou 165. Milanovi se povedla hlavně 

první dráha 169.  

KSV Volksbank Herzogenburg 3095 2:6 3173 KSV UU Amstetten 

Habersberger Jürgen 511 2:2 541 Kellner Michal 

Rauschmayr Christian 518 1:3 558 Krejčí Milan 

 

Amstetten se dvě kola před koncem drží na třetí příčce, a to o dva body nad Bad Erlachem, který má ale 

zápas k dobru. V tomto utkání předvedli hosté povinnou výhru proti týmu z poslední třetiny tabulky. 

Michalovi se moc nepovedly prostřední dráhy (118, 122), ale dostatečný náskok z první a poslední dráhy 

mu zajistil zisk bodu pro družstvo. Milan vyhrál první tři dráhy a stal se nejlepším hráčem utkání. 

Tabulka:  

1 KV Auersthal 20 270,5:209,5 34 

2 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 20 252,5:227,5 30 

3 KSV U. U. Amstetten 20 259,5:220,5 25 

5 KSK Austria Krems II 19 243:213 22 

7 KSV-Mistelbach 19 235,5:220,5 18 

2 kola do konce 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 


